令和６年４月４日

保護者の皆様

龍ケ崎市立長山小学校長 稲葉 恭子

長山小スクールサポーター募集について（お知らせ）

春暖の候、保護者の皆様、地域の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に感謝申し上げます。

さて、本校では「子ども・保護者や地域の方・教師の信頼関係を深め、魅力ある学校づ

くりを推進する」ことをねらいとして、保護者・地域の方に長山小学校を応援していただ

き、子どもたちへの教育活動を充実させていくために、「長山小スクールサポーター」制

度を昨年同様に実施しております。

つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力いただけますようよろしくお願いいたします。

記

１ 募集期間 令和元年６月５日（水）より随時募集しています。

２ スクールサポートの内容

＜学習支援サポート＞

学習サポート ・家庭科での調理実習、裁縫（ミシン）実習の補助

※ 体育の実技を伴うものについては、保険との関係でサ

ポート依頼できません。

・公園探検など学区内校外学習の引率補助

・学びの広場などでの丸付け

・昔の遊び体験での児童との昔遊び

＜環境支援サポート＞

花と緑のサポート ・花づくりや花壇整備への協力、除草や樹木剪定への協力

・落ち葉集め

見守りサポート ・休日及び長期休業中の校外の巡視

防犯サポート ・登下校時の見守り

あいさつサポート ・登校時正門前でのあいさつ運動協力

学校行事サポート ・スポーツフェスティバルの準備や片付け等

その他学校で困っていることについてお願いすることがあります。

※ 特定のサポート活動を限定する必要はございません。アプリ「スクリレ」において、

活動日、活動内容は随時お知らせいたしますのでその時にご参加頂ける方はお手伝い

をお願いいたします。

３ サポート活動の流れ

① スクリレの登録案内書を学校に取りに来ていただきます。

② ご自身でスクリレを登録していただきます。

③ 学校から、活動日と活動内容をスクリレで配信します。ご都合の

付く場合は、活動のサポーターとして参加してください。

（予定していたサポートに参加できなくなったときには学校までご連絡ください。）

４ その他

・ご不明な点は、教頭までご連絡ください。

＜お問い合わせ先＞

龍ケ崎市立長山小学校 担当 教頭

Ｔｅｌ ０２９７－６６－７０９２

Ｆａｘ ０２９７－６６－７１７４